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فرخ جمالی، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی شهرستان همدان از افزایش 
۳۰ برابری تصادفات در این شهر به 
دلیل شرایط جوی و بارش برف خبر 
داد و به ایسنا گفت: رانندگان توجه 
کنند که در هنگام تصادف خودرو را 
وسط راه نگه ندارند و برای خسارت های 
بالای ۲۰ میلیون تومان آدرس دقیق را 

عنوان کنند. 

۳۰
برابر 

عدد خبر

همدان

 روز گذشته به دلیل بارش برف، پروازها 
تنها در ۲ فرودگاه اراک و همدان تعطیل 
شد اما به گفته، علی اصغرباریکانی، 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شرکت فرودگاه ها، پروازها در سایر 
با عملیات  ه ها هم زمان  ا گ د و ر ف
برف روبی، برقرار بود. البته به دلیل 
حرکت سامانه بارشی به شرق کشور، 
امروز )دوشنبه( حساسیت پروازی در 

فرودگاه مشهد وجود دارد. 
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فرودگاه

مرکزی

بهمن به روزهای پایانی خود نزدیک شده و زمستان از نیمه گذشته است، 
اما درست در همین روزهایی که حال و هوای اسفند و عید آرام آرام به مشام  
می رسد، برف، بار دیگر چهره ایران را زمستانی کرد. سازمان هواشناسی 
هم پیش از این در هشدار نارنجی از شدت گرفتن بارش ها در روز گذشته 
)یکشنبه، ۲۳ بهمن( خبر داده و گفته بود که در کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، شمال و شرق خوزستان، لرستان، غرب و جنوب 
اصفهان، شمال غرب فارس، همدان، مرکزی، شرق ایلام، کرمانشاه، کردستان، 
قزوین، البرز و تهران هوای برفی را تجربه خواهند کرد؛ تجربه ای که هرچند 
برای زلزله زدگان در چادر مانده خوی چندان نشاط آور نباشد، اما در روزهایی 
که زاینده رود فقط برای ۱۰روز به روی کشاورزان اصفهان باز شده، خبری 

دلگرم کننده است. این برف هرچه باشد، کمی از بار خشکسالی کم می کند.

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

 نیروهای خدمات رسان با برودت هوا 
و برفی شدن جاده ها در 21استان به 

امدادرسانی مشغول شدند

    آسمان سپید در 21 استان 
بارش برف، بیشتر استان های کشور را سپیدپوش کرده است و تردد 
در جاده ها با کندی انجام می شود. روز گذشته )یکشنبه 23بهمن( 
استان های آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، تهران، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، زنجان، سمنان، 
قزوین، قم، لرستان، مازندران، مرکزی، همدان، چهارمحال و 
بختیاری، کرمانشاه، کردستان و گلستان بارش برف را تجربه کردند. 
استان های ایلام، خوزستان و گیلان و قسمت هایی از فارس هم 
شاهد بارش باران بودند.  رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا به همشهری می گوید: 3محور 
اصلی در کل کشور بسته شد که شامل محورهای ریگان-ایرانشهر، 
کرج- چالوس و آزادراه تهران- شمال می شود. سرهنگ احمد شیرانی 
درباره بسته شدن راه های غیراصلی در کشور ادامه می دهد: محور 
خوانسار- بوئین زهرا در استان اصفهان، کوهرنگ-مسجدسلیمان در 

عکس خبراستان چهارمحال و بختیاری مسدود شده است.

  خبر

گلستان

البرز

زمستان توسکستان
زمستان پوشیده از برف منطقه توسکستان، چهار باغ و 

محله های اطراف در جنوب شرقی گرگان زیبایی دوچندانی 
دارد. زمستان این منطقه پوشیده از برف و یخ است و هوای 

بسیار سرد آن اجازه اقامت طولانی گردشگران را نمی دهد اما 
جذابیت های منطقه زمینه حضور و تفریح شهروندان را فراهم 

می کند. منبع: ایرنا 

روی خط خبر

راه ها به روستا می رسد

یکی از مشکلات این روزهای برفی، بسته شدن راه های روستایی 
است. تا لحظه تنظیم این گزارش، ۷روستا در مازندران، 
3۴۰روستای لرستان، 1۰3روستای قزوین، ۴3روستای آستارا 
و کرج در استان البرز و ۶۰روستای زنجان مسدود است.   مدیرکل 
مدیریت بحران لرستان به عنوان استانی که بیشترین تعداد راه 
روستایی مسدود را دارد، از انسداد 3۴۰ راه روستایی استان خبر 
می دهد و می گوید: در حال حاضر 2۵۰راه روستایی الیگودرز، ۶۰راه 
روستایی ازنا و 3۰راه روستایی بروجرد به علت بارش سنگین برف 
مسدود است. مهدی پازوکی با اشاره به بارش باران و برف در بیشتر 
نقاط استان می گوید: براساس پیش بینی هواشناسی فعالیت سامانه 
بارشی تا بامداد روز چهارشنبه در استان ادامه خواهد داشت. به گفته 
وی، تردد در محورهای اصلی استان باز است، اما در شهرستان 
الیگودرز با زنجیرچرخ تردد امکان پذیر است. طبق اخبار رسیده 

از استان ها، تلاش برای بازگشایی راه های روستایی ادامه دارد.

 برق رسانی به مناطق صعب العبور 

علاوه بر نیروهای امدادی، پیش بینی های هواشناسی و برودت 
هوا، همه واحدهای عملیاتی آب و برق در سراسر کشور را به حالت 
آماده باش درآورد تا مناطقی که با مشکل قطعی برق روبه رو می شوند 
و با آماده باش واحدهای عملیاتی درصورت بروز مشکل، به سرعت 
نسبت به رفع آن اقدام شود و درصورت لزوم برای رفع مشکلات 
پیش آمده در حوزه آب و برق به مناطق مختلف اعزام شوند. اینطور 
که مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو خبر 
می دهد، به همه واحدهای عملیاتی فراخوان داده شد تا در 3شیفت 
در محل کار و واحدهای عملیاتی حضور داشته و علاوه بر آن سایر 
واحدهای عملیاتی نیز پای کار باشند.  اعتضاد مقیمی می گوید: 
قطعی های پراکنده برق به خصوص درباره شبکه های هوایی برق 
گزارش شده که عملیات لازم برای رفع مشکل انجام شد؛ در این بین 
برای برق رسانی به مناطقی که در نقاط صعب العبور قرار دارند، لازم 

است ابتدا مسیرها بازگشایی شوند.

 بارش برف و مدارس غیرحضوری 

بارش برف و برودت سرما منجر به تعطیلی مدارس و 
غیرحضوری شدن بعضی از کلاس های درس در 11استان قم، 
چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، زنجان، البرز، قزوین، کردستان، 
مرکزی، همدان، اردبیل و تهران شد.  افشین یگانه، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری کرمانشاه درباره تعطیلی فعالیت مدارس در 
۴شهرستان این استان، می گوید: روز گذشته )23بهمن( تمام مقاطع 
تحصیلی مدارس ۴شهرستان استان، هرسین، صحنه، کنگاور و سنقر 
به دلیل بارش برف و سرمای هوا در نوبت بعدازظهر غیرحضوری و 
فعالیت مدارس در زمان تعطیلی به صورت غیرحضوری و در بستر 
پیام رسان »شاد« برگزار شد. همچنین به گفته هاشم ناظمی جلال، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کردستان روز گذشته مدارس 
شهرستان های سنندج، مریوان، دیواندره، کامیاران و سروآباد در هر 
دو نوبت صبح و عصر تعطیل و کلاس های آموزشی در بستر فضای 

مجازی )شبکه شاد( برگزار شد.

 چالوس فعلا مسدود است،  تردد نکنید
با توجه به بارش سنگین 
و تداوم بارش ها تا 
آخر هفته، منوچهر 
غفاری، سرپرست اداره 
کل مدیریت بحران 
استانداری البرز از 

رانندگان خواست تا از تردد در جاده های استان به ویژه مسیرهای 
کوهستانی خودداری کنند. این مسئول با تاکید بر این که بارش 
برف در چهارشنبه هفته جاری مجدداً به اوج خود خواهد رسید، 
عنوان کرد: »موارد زیادی از حضور رانندگان به خصوص در منطقه 
آتشگاه و برغان بدون زنجیرچرخ مشاهده می شود که می تواند جان 
راننده و سایر شهروندان را به خطر بیندازد. از شهروندان درخواست 
می کنیم که از تردد در مسیرهای کوهستانی برای تفریح و دیدن 
مناظر برفی خودداری کنند.« البته به گفته غفاری با توجه به 
استقرار نیروهای راهداری، هلال احمر و پلیس در محورهای 
استان، در راه ماندن شهروندان کاهش پیدا کرده و در موارد جزئی، 
رانندگان پس از ساعاتی اسکان به مسیر خود ادامه داده اند. او 
همچنین از مسدود شدن جاده چالوس بر اثر ریزش بهمن خبر داد 
و گفت: »این مسیر تا اطمینان و ایمنی کامل مسدود خواهد ماند.« 

عملیات نجات

به گفته سرهنگ شیرانی، در شهرهایی که بارش برف و 
باران داشتند، حرکت خودروها تا 2۰درصد کند شده و 
این موضوع باعث ترافیک در شهرها شده است. شیرانی 
اما در مورد وضعیت جاده ها می گوید که وضعیت ترافیک 
با مشکل خاصی روبه رو نبوده و فقط لغزندگی باعث 

کندی سرعت خودروها شده است.
بروز تصادف زنجیره ای معمولا مهم ترین رخدادی است 

که در این شرایط اتفاق می افتد؛ موضوعی که سرهنگ 
شیرانی بر آن تأکید دارد و می گوید: رانندگان در این 
شرایط بایستی چندین برابر فاصله با خودرو جلویی را 
درنظر بگیرند و حتما از تجهیزات مناسب و سالم بودن 
خودرو مطمئن باشند. رانندگان اتوبوس و کامیون هم 
برای رسیدن به مقصد حتما بازه زمانی بیشتری را درنظر 
بگیرند. به نظر می سد این هفته شرایط مناسبی برای 
مسافرت بین شهری نیست. سرهنگ شیرانی پیشنهاد 
می کند که قبل از سفر آخرین وضعیت ترافیکی و جوی 

را از سامانه های تلفنی 12۰ و 1۴1 بپرسید. 

  لغزندگی جاده ها 
و کندی حرکت خودروها

برف و کولاک گرچه برای همه لذتبخش است، اما 
در کنار این لذت نباید شرایط سخت آسیب دیدگان، 
مسافران در راه مانده یا افراد گرفتار در برف را فراموش 
کرد. نیروهای امداد و نجات هم در  همین روزهای برفی 

به کار خود مشغولند؛ هرچند با تجهیزات کم.
بابک محمودی، سرپرست سازمان امداد و نجات از 
امدادرسانی به 2۰۵نفر، اسکان اضطراری 3۰نفر، 
انتقال به مراکز درمانی یک نفر و رهاسازی 21خودرو 
از برف با تلاش 1٩تیم عملیاتی شامل ۶۰  امدادگر، در 
روز برفی یکشنبه خبر می دهد، اما معاون عملیات امداد 
و نجات از سختی این امدادرسانی هم به دلیل کمبود 

تجهیزات می گوید.
معاون امداد و نجات هلال احمر با تأکید بر اینکه 
امدادرسانی در جریان است و آمار نهایی بعد از 
عملیات های صورت گرفته اعلام می شود، به همشهری 
می گوید: آماده باش ما با هماهنگی دستگاه های 
مختلف از 23 آذر و با شروع فصل سرما آغاز شده است 
و به همین دلیل آمادگی لازم را در این شرایط حتی با 

وجود بی سابقه بودن برف در سال های اخیر داشتیم. او 
بیشترین درگیری و عملیات نیروهای امدادی را در 
استان های غربی چون چهارمحال و بختیاری، اصفهان، 
لرستان و ارتفاعات تهران می داند. مرتضی مرادی پور 
از کمبود تجهیزات لازم هم می گو ید و توضیح 
می دهد: تجهیزات امدادرسانی بیش از 1۰سال است 
که به روز رسانی نشده و ما به همین دلیل از دولت 
خواستیم۶۵۰۰دستگاه خودروی مورد نیاز ما را تامین 
کنند. به گفته وی، این تجهیزات قرار است تا پایان 

1۴۰2 تامین شود. 

  آماده باش نیروهای امدادی 

برفی


